lukas-podological.com
Podologische Schleifkappen
und Schleifkappenträger
       Innovative
Weltneuheit
          mit Farbwechseltechnologie!
Thermo-Schleifkappe
mit 2-stufigem Warnhinweis

Sanftere Anwendung
Die Schleifkappe benötigt nur wenig Anpress­
druck. Das Arbeiten ist ermüdungsfreier. Die
Haut wird nicht so stark beansprucht.
Antihaft-Effekt
Der Antihaft-Effekt verringert das lästige und
unhygienische Zusetzen der Kappenoberfläche
mit Hautrückständen.
SK PODO-Schleifkappe
Podologie-Schleifkappen Podologie-Schleifkappen
6
* Jeder Karton enthält 5 PE-Beutel à 10 Schleifkappen.
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21100052080 5 mm  grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100052150 5 mm  mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100052320 5 mm  fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100072080 7 mm  grob    7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100072150 7 mm  mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100072320 7 mm   fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100102080 10 mm  grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100102150 10 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100102320 10 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100132080 13 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100132150 13 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100132320 13 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100162080 16 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100162150 16 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100162320 16 mm fein  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
1:1
7
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A2110051080 5 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110051150 5 mm mittel   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110051320 5 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110112080 11 mm grob    7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110112150 11 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A211001010800001 10 mm grob 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
SK PODO, zylindrisch
Vorteile auf ganzer Linie: Mit dieser ganz neuen Form lassen sich linienförmige Problemzonen wie zum Beispiel Rhaga-
den oder Hautfalten perfekt behandeln. Auch bei der Zylinderform steht am langen Ende 50% mehr Fläche für den aus-
dauernden Hornhautabtrag zur Verfügung.
1:1
1:1
SK PODO, rund
Der Klassiker: die runde Form ist sehr beliebt. Sie ist universell einsetzbar, wird aber bevorzugt auf
größeren Hautflächen wie Ferse oder Ballen verwendet.
SK PODO, konisch
Das neue Rund: Diese Weiterentwicklung entspricht vorne in Form und Durchmesser nach wie vor der runden Kappe.
Im hinteren Bereich mit dem langen Konus hat sie jedoch 50% mehr Schleifkörner. Das entspricht bereits der Fläche des nächst-
größeren Durchmessers der Rundkappe. Dank dem konischen Teil ist die Montage (und Demontage) nun ein Kinderspiel.
Podologie-Schleifkappen Podologie-Schleifkappen
8 9
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21100053080 5 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100053150 5 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100073080 7 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100073150 7 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100103080 10 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100103150 10 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100133080 13 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100133150 13 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100163080 16 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100163320 16 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
SK PODO, spitz
Leistung auf den Punkt gebracht. Wenn es um die präzise Behandlung von Hühneraugen, Zehen oder der Nagelfalz
geht, ist die spitze Kappe unverzichtbar.

(max. 11.000) 5 x 10
A2108112150 11 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
SK THERMO, konisch
Das neue Rund: Diese Weiterentwicklung der runden Form besticht vorne nach wie vor mit der 10mm-Rundkappe.
Im hinteren Bereich mit dem langen Konus hat sie jedoch 50% mehr Schleifkörner. Das entspricht bereits der Fläche
der 13mm-Rundkappe. Dank dem konischen Teil ist die Montage (und Demontage) nun ein Kinderspiel.
1:1
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21080073080 7 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080073150 7 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080103080 10 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080103150 10 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080133080 13 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000)
5 x 10
A21080133150 13 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000)
5 x 10
SK THERMO, spitz
Leistung auf den Punkt gebracht. Wenn es um die präzise Behandlung von Hühneraugen, Zehen oder der Nagelfalz
geht, ist die spitze Kappe unverzichtbar.
1:1
17
Podologie-SchleifkappenträgerPodologie-Schleifkappenträger
Produktabbildung Artikelnummer Artikelbezeichnung empf.
Drehzahl U/min
*
A251000522 5 mm rund 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251000722 7 mm rund 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001022 10 mm rund 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001322 13 mm rund 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001622 16 mm rund 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A25100512 5 mm konisch 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A25101122 11 mm konisch 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A2510010120001 10 mm zylindrisch 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251000532 5 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251000732 7 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001032 10 mm spitz
7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001332 13 mm spitz
7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001632 16 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
Schleifkappenträger GT PODO Schaft 2,35 mm
1:1Schleifkappenträger GT-PODO:
präzise – passgenau – sicher